
 
 
 

Prot. n. 1351/IV.5.1                                                                                                                Cetraro, 19 febbraio 2024 
 

Al Consiglio di Istituto  
Al Direttore S.G.A.  

Loro sedi 
 

All’Albo 
Sede 

 
Oggetto: decreto di assunzione in bilancio (Modifica al Programma annuale E.F. 2024 ai sensi dell’art. 

10, comma 5 del D. I. del 28 agosto 2018  n. 129). Progetto a valere sui Fondi Strutturali 
Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse I – 
Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 del 21 
novembre 2023 – Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 – 
c.d. “Agenda SUD”. CUP: G34D23005330001. 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027, approvato con decisione di 

esecuzione della Commissione C(2022)9045 del primo dicembre 2022; 
VISTO il Decreto del Ministro dell'istruzione e del merito 30 agosto 2023, n. 176 (c.d. “Agenda 

SUD)” relativo alla destinazione di risorse per interventi integrati di riduzione della 
dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell'ambito della linea di 
investimento 1.4. "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali 
nella scuola secondaria di primo e secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica" di 
cui alla Missione 4 - Componente 1 - del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato 
dall'Unione europea - Next Generation EU, del Programma Operativo Nazionale "Per la 
scuola - Competenze e ambienti per l'apprendimento" 2014-2020, in attuazione del 
regolamento (UE) 2013/1303, e del Programma Nazionale "PN Scuola e competenze 2021-
2027", in attuazione del regolamento (UE) 2021/1060; 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO CETRARO  
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I grado ad Indirizzo Musicale 

Via Donato Faini - 87022 - CETRARO (CS) –  (0982) 91081- 91294 
C. F. 86001890788 - C. M. CSIC872004 -  codice univoco ufficio UFV13L 
e-mail: csic872004@istruzione.it- PEC: csic872004@pec.istruzione.it 

Sito web: www.iccetraro.edu.it  
codice IPA: istsc_csic872004 

 

mailto:csic872004@pec.istruzione.it
http://www.iccetraro.edu.it/


VISTA la nota dell’Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza del 21 novembre 
2023, prot. n. 134894 ad oggetto Decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 30 
agosto 2023, n. 176 – c.d. “Agenda SUD”. Avviso per adesione all’iniziativa; 

VISTA la nota prot. AOOGABMI – 16058 del 5 febbraio 2024, con la quale  il Ministero 
dell’istruzione e del merito – Unità di missione del Piano nazionale di ripresa e resilienza 
Programma operativo nazionale “Per la Scuola – Competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 ha comunicato che è stato autorizzato il progetto proposto 
da questa Istituzione Scolastica dal titolo “Potenziamoci insieme” codice progetto 10.2.2A-
FSEPON-CL-2024-43; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2024 approvato con delibera n. 34 del Consiglio di Istituto nella 
seduta del 14 febbraio 2024; 

CONSIDERATO che ai sensi dell’art. 10, comma 5 del D. I. n. 129 del 28 agosto 2018, competono al 
Dirigente Scolastico le Variazioni al Programma Annuale conseguenti ad Entrate 
Finalizzate;  

 
DECRETA 

l’iscrizione a bilancio nel Programma Annuale per l’E.F. 2024 del seguente progetto:  

Sottoazione Progetto Codice Cup Titolo progetto Importo autorizzato 

10.2.2A  10.2.2A-FSEPON-CL-2024-43 G34D23005330001 Potenziamoci insieme € 45.615,00 

 
I predetti finanziamenti saranno iscritti nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 

dall'Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01 - “Fondi sociali europei” (liv. 2 - voce), istituendo la sottovoce 

“PON Per la scuola (FSE)” - (liv. 3) del Programma Annuale previsto dal decreto interministeriale n. 129 del 

29 agosto 2018 (Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107). 

Per la registrazione delle SPESE, nel suddetto Mod. A, dovrà essere istituita, nell’ambito dei Progetti (liv. 1) 

– P02 Potenziamoci insieme (liv. 2), la specifica voce di destinazione (liv. 3) “Agenda Sud” - Nota di adesione 

n. n. 134894 /2023” riportante il codice identificativo del progetto assegnato nella nota autorizzativa e nel 

sistema informativo. 

Il Direttore S.G.A, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di gestione contabile le relative 

modifiche. 

Il presente atto viene pubblicato all’albo e al sito web della scuola per la durata di giorni 15. 

 
Il Dirigente scolastico 

Giuseppe Francesco Mantuano 
 


		2024-02-19T10:50:22+0100
	GIUSEPPE FRANCESCO MANTUANO




